INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, CltNCIA ETECNOLOGIA
SERTÃO fERNAMCUCANO
~$i1{)r!~

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PORTARIA N° 357, DE 09 DE MAIO DE 2016.

MARIA LEOPOLOINA VERAS CAMELO
Reitora -IF Sertão pernambuco

Decreto MEC de 12 de Abril de 2015

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SER-

TÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidenci-

al, de 12104/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, considerando o Memorando n° 079/2016-

DGCO, resolve:

REMOVER o servidor docente abaixo relacionado para o campus que especifica, nos termos do

artigo 36, parágrafo único, inciso lI, da Lei n° 8.112, de 11/12/1990, da Resolução n" 36 do

Conselho Superior, de 20 de julho de 2015, e do Processo Seletivo para Remoção Interna de

Docentes, de que trata o Edital n° 55/2015, 3° Ciclo, conforme discriminação a seguir:

Matricula SERVIDOR CAMPUS ORIGEM CAMPUS DESTINOSIAPE
1781676 Ana Patrícia Frederico Silveira Ouricuri Petrolina

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25 de abril de 2016.

TiiJ~.
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora